COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIESMERALDAS
CNPJ: 68.512.748/0001-07
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Adilson Lima Aguiar
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2022
166.206.465
3.759.439
159.865.941
1.886.663
50.644.712
50.644.712
104.035.896
3.298.670
(8.494.941)
(7.822.013)
(672.928)
184.271
3.738.137
9.682.278
432.131
(2.960.791)
166.206.465

166.206.465
134.958.016
58.381.540
76.576.476
4.489.262
3.680.102
809.160
1.357.635
891.377
4.048.482
20.194.220
8.785.510
10.510.180
898.530
267.474
23.940.079
(23.672.605)
166.206.465

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2022
159.845.723
5.090.276
152.114.589
1.685.513
41.628.765
41.628.765
106.097.654
2.702.657
(8.221.659)
(7.606.335)
(615.325)
167.036
3.795.239
9.392.316
432.131
(2.924.205)
159.845.723

159.845.723
129.688.948
54.446.790
75.242.158
3.321.149
2.845.231
475.918
1.364.875
900.743
4.253.805
20.453.265
9.053.061
10.501.674
898.530
(137.061)
19.539.820
(19.676.881)
159.845.723



