

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIESMERALDAS LTDA. SICOOB CREDIESMERALDAS

CNPJ: 68.512.748/0001-07 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2022	novembro/2022
ATIVO	166.206.465	159.845.723
DISPONIBILIDADES	3.759.439	5.090.276
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	159.865.941	152.114.589
Títulos e Valores Mobiliários	1.886.663	1.685.513
Relações Interfinanceiras	50.644.712	41.628.765
Centralização Financeira	50.644.712	41.628.765
Operações de Crédito	104.035.896	106.097.654
Outros Ativos Financeiros	3.298.670	2.702.657
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(8.494.941)	(8.221.659)
(-) Operações de Crédito	(7.822.013)	(7.606.335)
(-) Outras	(672.928)	(615.325)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	184.271	167.036
OUTROS ATIVOS	3.738.137	3.795.239
IMOBILIZADO DE USO	9.682.278	9.392.316
INTANGÍVEL	432.131	432.131
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.960.791)	(2.924.205)
TOTAL DO ATIVO	166.206.465	159.845.723
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	166.206.465	159.845.723
DEPÓSITOS	134.958.016	129.688.948
Depósitos à Vista	58.381.540	54.446.790
Depósitos à Prazo	76.576.476	75.242.158
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	4.489.262	3.321.149
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	3.680.102	2.845.231
Outros Passivos Financeiros	809.160	475.918
PROVISÕES	1.357.635	1.364.875
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	891.377	900.743
OUTROS PASSIVOS	4.048.482	4.253.805
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20.194.220	20.453.265
CAPITAL SOCIAL	8.785.510	9.053.061
RESERVAS DE SOBRAS	10.510.180	10.501.674
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	898.530	898.530
CONTAS DE RESULTADO	267.474	(137.061)
RECEITAS	23.940.079	19.539.820
DESPESAS	(23.672.605)	(19.676.881)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	166.206.465	159.845.723

Adilson Lima Aguiar Diretor Administrativo Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais